
平成 20 年 10 月 1 日 

 

（社）日本技術士会北海道支部 業務委員会主催 

平成 20 年講演会のご案内 
 

（社）日本技術士会 北海道支部 
                           支部長  大 島 紀 房 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
このたび、業務委員会主催による講演会を下記の要領で開催致します。 
日本技術士会北海道支部会員の皆様には時節柄ご多用中とは存じますが、是非ご出席

下さいますようご案内申し上げます。  
 

【講演会趣旨】 
 

平成 20年 10月 1日に国土交通省に観光庁が設置されることになり、いよいよ国を挙げ
ての観光立国を総合的かつ計画的に推進する体制がスタ－トします。 
平成 20年 7月に閣議決定された『地球環境時代を先導する新たな北海道総合開発計画』

では、主要施策として「国際競争力の高い魅力ある観光地づくりに向けた観光の振興」が

謳われています。また、北海道においても「観光のくにづくり推進局」を中心に全道各地

で観光に関する様々な取り組みが進められています。 
このような観光に対する気運が高まって来ている状況を鑑み、北海道観光の取り組みと

今後の課題などについて造詣の深い講師を招聘してご講演いただき、我々技術士の観光へ

の認識を深めることを目的とします。 
 

 

記 

 

１． 日 時 ： 平成 20 年 11 月 11 日（火） 15：00～17：30 

２． 場 所 ： 札幌国際ビル ８階 国際ホ－ル 

       （札幌市中央区北４条西４丁目 TEL:011-241-9610） 

３． 演 題 並びに 講 師  

演 題：『北海道観光の現状と課題（仮題）』 

          講 師：（株）グランドデザイン 代表取締役 酒本 宏 氏 

演 題：『北海道観光振興機構の取り組み』 

講 師：（社）北海道観光振興機構 会長  坂本 眞一 氏 

  ４．参加費 ： 技術士及び技術士補 １，０００円【ＣＰＤ対象講演会】 

         （上記以外の方は無料） 

なお、参加される方は、11 月 7 日（金）までに氏名・所属・電話番号を明記の上、

下記へお申込み下さい。 

              連絡先：（社）日本技術士会 北海道支部 事務局 

 e-mail：hkd-eng@ipej-hokkaido.jp  

               TEL 801-1617  FAX 801-1618   


